Minicarro EGSL, eléctrico
TOC Bookmark
Minicarro EGSL, eléctrico
Características
Códigos del producto
Cuadro general de periféricos
Hoja de datos
Especificaciones técnicas

20 19 15 23 8
– 198 233
200 – 298 333
300 100 123 438
1)	 Tolerancia del taladro centrador: ±0,02 mm
tolerancia de la rosca: ±0,1 mm
212022/08 – Reservado el derecho de modificación d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Minicarro EGSL, eléctrico
Hoja de datos
Referencias de pedido
Tamaño Paso de husillo
[mm/giro]
Carrera
[mm]
N.º art. Código del producto
35 8 50 562160 EGSL-BS-35-50-8P
45 3 100 562225 EGSL-BS-45-100-3P
200 562226 EGSL-BS-45-200-3P
10 100 559335 EGSL-BS-45-100-10P
200 559336 EGSL-BS-45-200-10P
55 5 100 562227 EGSL-BS-55-100-5P
200 562228 EGSL-BS-55-200-5P
250 562229 EGSL-BS-55-250-5P
12,7 100 559337 EGSL-BS-55-100-12.7P
200 559338 EGSL-BS-55-200-12.7P
250 559339 EGSL-BS-55-250-12.7P
75 10 100 562230 EGSL-BS-75-100-10P
200 562231 EGSL-BS-75-200-10P
300 562232 EGSL-BS-75-300-10P
20 100 559340 EGSL-BS-75-100-20P
200 559341 EGSL-BS-75-200-20P
300 559342 EGSL-BS-75-300-20P
Referencias de pedido
22 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Reservado el derecho de modificación – 2022/08
Minicarro EGSL, eléctrico
Accesorios

45 68,5 12 56,5 5,5 12,5 8,3
55 77 12 65 5,5 17,5 12
75 98 12 86 5,5 17,5 12
Para tamaño H4 H5 L1 L2 Peso N.º art. Código del producto
[g]
35 6,8 15,5 40 20 20 1170211 EAHF-G1-35-P
45 2,5 17 52 40 23 1168859 EAHF-G1-45-P
55 6,2 22 52 40 80 558043 MUE-7 0/80
75 6,2 22 52 40 80 558043 MUE-7 0/80
Leva de conmutación EAPM
Materiales:
Acero galvanizado
Dimensiones y referencias de pedido
Para tamaño B1 H1 H2 L1 Peso N.º art. Código del producto
[g]
35 25,5 25 1,5 17 15 1235029 EAPM-G1-35-SLS
45 32 32,5 2 30 30 1235033 EAPM-G1-45-SLS
55 36 35 2 30 35 1235035 EAPM-G1-55-SLS
75 48 44 2 35 50 1235036 EAPM-G1-75-SLS
H- - Nota
La leva de conmutación únicamente
deberá montarse utilizando las ros-
cas previstas (en la parte posterior

Tapa EASC  Materiales:
Aluminio, anodizado
Sin cobre ni PTFE
EASC-...
[1]	 Tornillo avellanado M2
EASC-...-F
Dimensiones y referencias de pedido
Para tamaño Longitud B1 H1 H2 H3 L1 L2 N.º art. Código del producto
[mm] –0,5 –0,3
Apto para el uso sin leva de conmutación
35 50
32,5 43,2 8,5 2,3
58
6
570819 EASC-G1-35-50
5001) 500 570874 EASC-G1-35-500
45 100
43,5 59,7 9 2,3
108
6
570822 EASC-G1-45-100
200 208 570823 EASC-G1-45-200
5001) 500 570875 EASC-G1-45-500
55 100
52 69,7 9 2,3
108
6
570824 EASC-G1-55-100
200 208 570825 EASC-G1-55-200
250 258 570826 EASC-G1-55-250
5001) 500 570876 EASC-G1-55-500
75 100
73 93,7 9 2,3
108
6
570827 EASC-G1-75-100
200 208 570828 EASC-G1-75-200
300 308 570829 EASC-G1-75-300
5001) 500 570877 EASC-G1-75-500
Apto para el uso con leva de conmutación
35 50 38,3 55 19,1
–
119,5
–
570830 EASC-G1-35-50-F
45 100
49,7 71,5 19,6
179 570833 EASC-G1-45-100-F
200 279 570834 EASC-G1-45-200-F
55 100
58,2 81,5 19,6
204 570835 EASC-G1-55-100-F
200 304 570836 EASC-G1-55-200-F
250 383 570837 EASC-G1-55-250-F
75 100
78,9 105,5 19,4
218 570838 EASC-G1-75-100-F
200 318 570839 EASC-G1-75-200-F
300 423 570840 EASC-G1-75-300-F
H- - Nota
En el caso de las tapas con una longitud de 500 mm, el cliente debe realizar el
taladro de fijación.
1)	 El cliente puede acortar la tapa según lo exija su aplicación.